



Oerhört låga priser
på använda radioapparater.

Var ej utan en radioapparat när Ni kan köpa en god sådan till nedanstående verkligt billiga priser. Varje apparat garanterad att vara i förstklassigt skick. Tillbehör medfölja ej, om ej särskilt specificerat.

Ni erhåller vilken som helst av nedanstående apparater efter att hava inbetalt 3

5

Ramway 5-tub sättned tuber. Bordsmodell \$19.75
Northern Electric 5-tub sättned tuber och bordsantenn \$37.50

Marconi Jr. Helt elektrisk, 7 tuber konsolmodell med 7 rade och fulladdade. Alla sorter endast för \$185. Säljes för \$137.50

Brunswick med rö-Kolster bordsmodell. Kismet 5-tub sättned tuber, komplett elektrisk, med valnödfodral \$7.50 med laddbatterier \$235. Säljes för \$75

Kolster högtalare, 7 kostar \$46.50, säljes för \$14.95

J. A. Banfield
—Limited—
496 Main St.
Winnipeg

Microdyne Kit, aldrig använt. Vanligt pris \$98.50, säljes för \$19.50

Pinsamt intermezzo vid minnesgudstjänst.

Bland flygaren Kidsons efterlämnade papper funnos några föreskrifter om hur han önskade bli begravnen. Ingen skulle gråta eller sörja honom, och han önskade ej andra blommor på sin kista än liljor, och endast "Rule Britannia" skulle sjungas i kyrkan. Vid minnesgudstjänsten i St. Marks kyrka i London häromdagen inträffade med anledning härav en obehaglig händelse, i det att två av den störtade flygarens vänner protesterade, då prästen förbjöd sjungandet av "Rule Britannia". De sökte få organisten att spela melodien och intonerade själva den patriotiska sången. Prästen förklarade emellertid, att minnesgudstjänstens program uppgjorts av flygarens änka, och att den avlidnes önskan var att "Rule Britannia" skulle sjungas endast vid jordfästningen.

Civil värnplikt för italienska män och kvinnor.

Italiens krigsministern har för kamrarna framlagt ett lagförslag, i vilket stipuleras, att alla italienare mellan 16 och 70 år, män och kvinnor, som icke göra militärtjänst, måste fullgöra civiltjänst i försvarets intresse. I händelse av mobilisering skall i varje kommun bildas en civil försvarskommitté, i vars spets skall stå borgmästaren och den lokala fascistiske partisekreteraren. Denna kommitté skall begära all slags handräddning från de civiltjänstskyldiga.

diga. Alla arbetare och anställda i statens verk och inom rustningsindustrin äro redan från sitt fjortonde års skyldiga till civiltjänst. Brott mot bestämmelserna falla utan tvivel under straff.

Reumatiska smärtor.

"Jag har varit plågad av reumatiska smärtor och förstoppning i mer än tio år och har begagnat alla slags botemedel utan att erhålla tillfredsställande resultat. Åtta flaskor av Dr. Peters Kuriko och två flaskor av Ole-Oid liniment hava gagnat mig i sådan grad, att jag nu åtnjuter god hälsa", skriver herr Jos. Trotter i Baldur, Man. Dessa välbeprövade botemedel hava varit av stort värde vid behandlingen av så kallade reumatiska smärtor; tusentals människor hava vittnat om deras välgörande resultat. De kunna erhållas endast från speciella lokalagenter, tillsatta av Dr. Peter Fahrrey & Sons Co., Chicago, Ill. Levereras tullfritt i Canada.

Adalskonflikten och dess efterspel.

Forts. fr. sid. 1.
representanter både för kommunisterna och socialdemokraterna. Sammanlagt 25,000 personer beräknas ha deltagit i sorgehögtidligheten, som fick ett mycket värdigt förlopp. Sillén-kommunisterna Linderot och Engerantz ha anhållits av polisen.

Stockholm den 22 maj. — Kilbomskommunisternas demonstrationståg på torsdagen i Stockholm förlöpte lugnt och

utan oroligheter. Demonstrationståget för Sillénkommunisterna hade respekterats, sedan deras ledare Engerantz och Linderot anhållits. Bland dem, som under den senaste tidens oroligheter anhållits och nu befinna sig i förvar hos polisen äro flera utlänningar av Ex R-typen samt två kvinnliga kommunister. Engerantz frigavs på fredagen, medan fem av de anhållna häktats för brott mot upploppsagen. Ett obekräftat rykte uppgår, att även Sillén anhållits.

Regeringen och Adalskommissionens undersökning.

Stockholm den 25 maj. — Regeringen höll på lördagen extra konselj rörande länsstyrelsen i Västernorrlands län. Landshövding Stenström erhöll på begäran tjänstledighet under den tid regeringskommissionen undersöker Adalsoroligheterna. Landssekreteraren i Malmö, Hjalmar Kjell, har förordnats att under tiden förvalta landshövdingeämbetet. Vidare erhöil landshövdinge Pahlman tjänstledighet under samma tid med landshövdingen i Kalmar, Axel Ros som tillförordnad landshövding.

Adalskommissionen besökte på lördagen platserna för oroligheterna, men förefor inga vittnesförhör, utan skaffade sig blott lokalkännedom. På måndagen hade statssekreterare Hammarskjöld slutförberedande åtgärderna i samband med kommissionens sammanträden och återvände till Stockholm. Förhör ha under de senaste dagarna hållits med åttio deltagarna i demonstrationståget. Inget inberisparande ännu från polisens sida.

De första döds-skotten i svensk arbetskonflikt.

Såväl de borgerliga partierna som socialdemokraterna hävda att en redlig lösning av Adalskonflikten är ett samhällsintresse.

För S. C. T. från Svenska-Amerikanska Nyhetsbyrån, Stockholm, maj.

För första gången i svensk arbetarrörelsens historia har en strejk krävt offer av människoliv. Kristihimmelsfärdsdag, torsdagen den 14 maj, blev ett demonstrationståg av Adalsarbetare på vägen mot en strejkbrytarebarack i Lund besjukna av till de arbetsvilliga skydd utkommanderad militär, varvid fyra deltagare i demonstrationen och en ung kvinna i en närliggande gård dödades och ett halvt dussin personer sårades.

Huruvida militären använde större våld än nöden krävde och om de lokala myndigheterna visat brist på förutseende, klokhet och initiativförmåga då det gäller att upprätthålla lugn och ordning inom det av strecken berörda distriktet, är ännu icke fastslaget. Att de lokala myndigheterna icke varit situationen vuxna hävdas emellertid icke endast av den socialdemokratiska — och självfallet av den kommunistiska — pressen utan även av det stora flertalet borgerliga tidningar.

Sedan lång tid har en lönekonflikt pågått vid vissa av Marmakonecernens pappersmassfabriker, vilka icke äro

anslutna till Svenska arbetsgivareföreningen och som vägrat bevilja sina arbetare samma ekonomiska förmåner, som i övrigt gälla inom denna industri. När ett antal professionella arbetsvilliga, vilka någon månad tidigare givit upphov till häftiga uppträden i Halmstad, nyligen anlände till Lund i Adalen för att biträda vid lastning av pappersmassa från den fabrik, som närmast beröres av konflikten, väckte detta en våldsam upphetsning bland arbetarna i Adalen, där tack vare nu rådande arbetslöshet jordmännen den senaste tiden varit gynnsam för kommunistisk agitation. Dagen före massakern stormade kommunistiska element ett fartyg, på vilket de arbetsvilliga voro sysselsatta med lastning, och misshandlade ett halvt dussin av dessa samt avtvingade dem löften att gerast lämna platsen. Betecknande för den relativa sans som råder även vid de mest tillspetsade sociala konflikter i Sverige är dock att ingen av de misshandlade tillfogades allvarliga skador.

Det var för att förhindra ett upprepande av detta uppträde, vilket beklagas och fördömes på ansvarsökande håll även inom den svenska arbetarrörelsens ledning, som utkommanderad militär på följande dag gav eld mot det demonstrationståg som nalkades de arbetsvilligas förläggningsplats. En beriden patrull hade sänts emot demonstrationståget, som nalkades med fanor och musikkår i spetsen. Enligt militärens uppgifter skulle de första skotten ha lossats av demonstrationer, men detta har ännu icke styrkts och förnekas även av sannolikt opartiska åskådare till massakern. Enligt dessa skulle de första skotten ha lossats av den beridna patrullen, sedan denna utsatts för ett bombardemang med stenar. En infanteritrupp, som tagit ställning vid de arbetsvilligas baracker, uppfattade dessa skott såsom avfyra av demonstrationerna och öppnade eld med redan nämnt resultat. Redan innan denna massaker ägde rum hade länsstyrelsen förstärkt arbetsgivarporterna att bortsända de arbetsvilliga. Meddelandet om detta beslut hade dock icke lämnats arbetarna. I annat fall hade demonstrationen sannolikt inställts och inga människoliv blivit spilda.

Underrättelsen om den sorgliga händelsen spreds på kvällen genom radion och väckte över hela Sverige sorg och bestörtning, inom arbetarkretsar också en våldsam förbittring. Generalstrejk proklamerades i hela Adalen och en hela Sverige omfattande demonstrationstörde ha övervägts. Från Adalens arbetarorganisationer framställdes krav på att till Adalen sänd militär och polis skulle återkallas och lämnades samtidigt en försäkran att arbetarna själva skulle övertaga ansvaret för ordningens upprätthållande. Detta erbjudande accepterades även av länsstyrelsen, och därmed var faran för ytterligare blodutgjutelse, enligt vad det visade sig, avvärjd.

Dagen efter massakern deltog 60,000 arbetare i Stockholm i ett stort genomströmt och till sin traditionella samlingsplats, Ladgårdsgården. Liknande demonstrationer ägde rum i så gott som alla städer de närmaste dagarna, och

även i tisdagen gävo döds-skotten genljud i en interpellationsdebatt, där statsministern, understödd av samtliga borgerliga partier, beklagade det inträffade och utlovade understöd åt de dödades efterlevande men hävdade, att statsmakterna med alla tjänliga medel måste upprätthålla lag och ordning. Socialdemokraternas ledare P. Alb. Hansson förklarade sig dela uppfattningen att ordning skall upprätthållas och våldshandlingar icke begås men ordningens upprätthållare äro skyldiga att handla med förstånd och reke så att man riskerar att ordningen störes. Ansvaret för det skedda lade han på arbetsgivarna och strejkbrytarna men också på de kommunistiska agitatorerna.

Hela den svenska pressen — de kommunistiska tidningarna undantagna — har samstämmigt framhållit att en fredlig avveckling av Adalskonflikten är ett samhällsintresse. Lika erhålligt ha socialdemokratiska tidningar och borgerliga med tillfredsställelse hälsat den kommission som regeringen tillsatt för att undersöka anledningarna till och förloppet av de i Adalen inträffade oroligheterna. Till kommissionens ordförande har utsetts justitierådet Arthur Lindhagen, vilken tidigare som ordförande i arbetsdomstolen tillvunnit sig både arbetarnas och arbetsgivarnas aktning och förtroende. Övriga ledamöter äro förutvarande socialdemokratiska utrikesministern, professor Osten Undén och förutvarande liberala utrikesministern Eliel Löfven, vilka båda äro framstående jurister, samt ordföranden i Svenska metallindustrarbetarförbundet Fritiof Ekman, och chefen för Sandvikens stålverk, disponent K. A. F. Göransson.

EDMONTON.

O.C. BONESS, B. A.
Jurist & Solicitor
Skandinavisk Advokat
106 Adams Bldg.
EDMONTON, ALTA.

JACKSON BROS.

Speciellt uppmärksammas postorders.
JUVELAR o. GULDSMEDEAFFÄR UR- och JUVELREPARATIONER
9962 Jasper Ave. East,
Tel. 1747. Edmonton, Alta.

WADENA.

Skandinaver Önskas

Det finns fortfarande rum för många skandinaviska settlare i Canadas bästa "mixed farming" distrikt, Ederton Co., C.P.R. och Hudson Bay-land. 8 till 10 års avbetalningsvillkor, \$200 till \$400 vid köpet. Upparbetade farmer till olika priser. Staden har mejeri, kvarn, högskola, hospital m.m. Största skandinaviska settlement i Canada.

LEONARD WREDE
Box 51. Wadena, Sask.

SASKATOON.

Drs. Swartout & Ton
DENTISTS

Skandinaviska tandläkare.
200 New MacMillan Bldg.
(Nära C.N. järnvägsstation.)
SASKATOON
Smerf. i tandutdragning.
Såsom i övrigt.
Tel. 6679

GÖTEBORGS BANK

Göteborgs äldsta bank, grundad 1848.
Eget kapital Kr. 78,750,000. (Över 20 millioner Dollars.)

SVENSKAR I CANADA!

Önskar Ni en säker placering och god avkastning av Eder penningar så insätt dem på vår

KAPITALRÄKNING.

Vi gottgöra läro på alltid högsta gällande ränta. Vi lägga varje halvår räntan till kapitalet, så att Ni erhåller ränta på ränta.

Vi sända kostnadsfritt varje halvår till Eder per post en uppställning, som visar hur stort kapital Ni har hos oss och hur mycket det ökas genom ränta.

Alla slag av bankaffärer i övrigt.